

COTAÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

A empresa **JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica devidamente cadastrada no CNPJ 43.821.348/0001-52, sediada na Rua Ormendina Gonçalves da Rocha nº 12, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA, apresenta preços para os itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR TRITURADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente até 30 Kg.	KG	6.988	7,20	50.313,60
02	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica com 400 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com 4Kg.	PCT	11.789	6,60	77.807,40
03	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 500g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg.	PCT	13.603	25,00	340.075,00
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sachês de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de papelão com até 10 Kg.	PCT	9.249	11,00	101.739,00
05	MARGARINA COM SAL: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite desnatado e reconstituído, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante EDTA cálcico dissódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Potes plásticos de polipropileno até 500g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão até 6 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	UND	7.000	12,00	84.000,00
TOTAL					R\$ 653.935,00

Castanhal, 19 de Março de 2023.


JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ 43.821.348/0001-52
JOSÉ TEODOMIRO BARBOSA COSTA
 CPF: 256.036.982-68



AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - EPP

11.218.665/0001-92

RUA PAES DE CARVALHO, 295 - NOVA OLINDA CASTANHAL/PA - CEP: 68.743060

FONE: (91)8853-3383/ 99994-2920

amazomix@outlook.com.br

Castanhal-PA, 11 de março de 2024.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Empresa: Amazomix Comércio e Distribuidora Ltda - EPP

CNPJ: 11.218.665/0001-92

INSC. Municipal: nº 1386-0

Tel Fax: (91) 98853-3383

Celular: (91) 99994-2920

E-mail: Amazomix@outlook.com.br

Endereço: Rua: Paes de Carvalho, nº 295, Bairro: Nova Olinda, Castanhal-PA

Conta Corrente nº: 072.255-4 Agência nº: 017 Banco nº 003 - Banco da Amazônia

COTAÇÃO DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR TRITURADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	KG	6988	R\$ 6,00	R\$ 41.928,00
2	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	KG	11789	R\$ 15,00	R\$ 176.835,00
3	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	KG	13603	R\$ 45,00	R\$ 612.135,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê.	KG	9249	R\$ 50,00	R\$ 462.450,00
5	MARGARINA COM SAL: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite desnatado e reconstituído, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante EDTA cálcico dissódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	KG	7000	R\$ 18,00	R\$ 126.000,00
VALOR TOTAL				R\$	1.419.348,00

Raimunda Vera Melo de Oliveira

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ nº 11.218.665/0001-92

Raimunda Vera Melo de Oliveira

TITULAR



Relatório de Cotação: GENÊROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 14/03/2024 10:15:00 e 14/03/2024 11:45:15

Relatório gerado no dia 14/03/2024 12:08:16 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇUCAR TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.988	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 31.446,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 373015	01/02/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Item 2: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
1 / 2	11.789	R\$ 16,34 (un)	-	R\$ 16,34	R\$ 192.632,26		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JONAS PEREIRA LIA			NºPregão:22023 UASG:928884	24/01/2024	R\$ 16,34
	Valor Unitário						R\$ 16,34
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,34		



Item 3: CAFÉ EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2		13.603	R\$ 36,85 (un)	-	R\$ 36,85	R\$ 501.270,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA	80200-1-2024-PRP	16/02/2024	R\$ 36,85
Valor Unitário				R\$ 36,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Item 4: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	13.603	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 612.135,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARANA FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA	Dispensa de Licitação N° 149/2023 UASG: 456793	01/02/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 5: MARGARINA COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	7.000	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 159.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição		NºPregão:22023 UASG:929321	17/01/2024	R\$ 22,78
	Valor Unitário					R\$ 22,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78		

Valor Global:	R\$ 1.496.943,81
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: AÇÚCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50
Quantidade	Descrição	Observação	
6.988 Quilogramas	GENEROS ALIMENTICIOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,50

Órgão:	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Dispensa de licitação para fornecimento de materiais de consumo: café e açúcar, visando atender a demanda da Superintendência Regional do INCRA no Acre - SR(14)AC	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA	SRP:	NÃO
CatMat:	603269 - AÇÚCAR	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 373015
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	730
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.871.006/0001-38 *VENCEDOR*	C. M. BARBALHO	R\$ 4,50
Marca:	Itamarati	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA	
Endereço:		

Item 2: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 16,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,34
Quantidade	Descrição	Observação	
11.789 Quilogramas	GENEROS ALIMENTICIOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,34

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JONAS PEREIRA LIA	Data:	24/01/2024 13:30
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Jonas Pereira Lima, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana	SRP:	SIM
CatMat:	232930 - BISCOITO	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928884
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	01/02/2024 11:03
		Homologação:	01/02/2024 11:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	116
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA		R\$ 15,83
VENCEDOR			
Marca: AMANDA			
Fabricante: AMANDA			
Modelo: AMANDA			
Descrição: Biscoito salgado crem craker: Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de palma, sal, açúcar, extrato de malte, soro de leite em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Sendo isento de gordura vegetal hidrogenada. Embalagem primária: embalagem flexível em plástico, peso liquido de 400g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Embalagem secundaria: caixa de papelão acondicionando 20 pacotes, totalizando 08 quilos.cream cracker amanteigado. O produto deve apresentar- se integro, com sabor e odor agradáveis. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437

09.182.914/0001-95

M V DIAS EIRELI

R\$ 16,84

Marca: AMANDA

Fabricante: AMANDA

Modelo: AMANDA

Descrição: Biscoito salgado crem craker: Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de palma, sal, açúcar, extrato de malte, soro de leite em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Sendo isento de gordura vegetal hidrogenada. Embalagem primária: embalagem flexível em plástico, peso líquido de 400g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Embalagem secundária: caixa de papelão acondicionando 20 pacotes, totalizando 08 quilos. cream cracker amanteigado. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradáveis. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.

Estado: TO

Cidade: Brejinho de Nazaré

Endereço: R JANUARIO DIAS, S/N

Telefone: (63) 3521-1211/ (63) 3521-1322

Email: am.contabil2006@hotmail.com

Item 3: CAFÉ EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 36,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Quantidade	Descrição	Observação
13.603 Quilogramas	GENÊROS ALIMENTÍCIOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA	Data: 16/02/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2024	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CAFE EM PO Café torrado e moído produto de 1º qualidade, embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café ç ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09 - CAFE EM PO Café torrado e moído produto de 1º qualidade, embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café ç ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS, contendo 500g ou 1 kg por embalagem.	Identificação: 80200-1-2024-PRP
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.547.997/0001-45	BOTTESINI & BARP LTDA	R\$ 36,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.756.103/0001-70	SUPERMERCADO RIGO EIRELI - ME	R\$ 36,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 4: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
13.603 Quilogramas	GENÊROS ALIMENTICIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO PARANA FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de insumos para abastecimento da Máquina de Café solúvel instalada no FUNSAÚDE FES e para atender as demandas do Gabinete do Secretário/SESA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP:	NÃO
CatMat:	446019 - LEITE EM PÓ	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 149/2023 / UASG: 456793
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.062.074/0001-56	ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: Bevan		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Endereço:		

Item 5: MARGARINA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 22,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	GENÊROS ALIMENTICIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da Escola Estadual Imaculada Conceição para o ano letivo de 2024..

Descrição: **Gordura vegetal** - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 17/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929321

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2024 12:00

Homologação: 24/01/2024 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.254.405/0001-42 *VENCEDOR*	CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: delicia Fabricante: delicia Modelo: kg Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal Endereço: ,		
13.746.793/0001-34	ODEMAR ALVES DA SILVA	R\$ 31,05
Marca: delicia Fabricante: delicia Modelo: delicia Descrição: Margarina Com Sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1 kg. Endereço: ,		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 11/03/2024 15:50:56

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 14/03/2024 11:46:06

Acessar a fonte [aqui](#)





Castanhal



MAPA COMPARATIVO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	EMBALAGEM	UND	QTD. TOTAL ESTIMADA	AMAZOMIX	BANCO DE PREÇO	JB COMERCIO	VALOR MEDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR TRITURADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente até 30 Kg.	KG	5.258	R\$ 6,00	R\$ 4,50	R\$ 7,20	R\$ 5,90	R\$ 31.022,20
02	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma de manteiga. CONTÉM GLÚTEN. Propriedades nutricionais: contendo proteínas, fibra alimentar, ferro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica com 400 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com 4Kg.	KG	7.869	R\$ 15,00	R\$ 16,34	R\$ 6,60	R\$ 12,65	R\$ 99.542,85

03	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 500g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg.	KG	8.913	R\$ 45,00	R\$ 36,85	R\$ 25,00	R\$ 35,62	R\$ 317.481,06
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: sachês de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de papelão com até 10 Kg.	KG	7.517	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 11,00	R\$ 35,33	R\$ 265.575,61
05	MARGARINA COM SAL: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite desnatado e reconstituído, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante EDTA cálcico dissódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Potes plásticos de polipropileno até 500g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão até 6 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	KG	5.340	R\$ 18,00	R\$ 22,78	R\$ 12,00	R\$ 17,59	R\$ 93.930,60

		VALOR TOTAL GLOBAL	R\$	807.552,32
--	--	--------------------	-----	------------

SEHAB- NÃO UTILIZA